

烟台泰和新材料股份有限公司

烟台泰和新材料股份有限公司

证券代码:002254 证券简称:泰和新材 公告编号:2012-005

2012 第一季度报告

证券代码:002254 证券简称:泰和新材 公告编号:2012-010

51 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司年度报告已经立信中和会计师事务所审计并出具了标准无保留意见的审计报告。
1.3 公司负责人孙茂健、主管会计工作负责人隋强及会计机构负责人隋强声明:保证年度报告中财务报告的真实、完整。

52 公司基本情况

股票简称	泰和新材
股票代码	002254
上市交易所	深圳证券交易所
公司注册地址及办公地址	烟台经济技术开发区莱山区莱山路10号
互联网网址	www.yhtzh.com
2.2 联系人及联系方式	
董事会秘书	隋强
姓名	隋强
联系地址	烟台经济技术开发区莱山路10号
电话	0535-6391233
传真	0535-6391234
电子邮箱	chqiang@yhtzh.com.cn
董秘传真	0535-6391234

53 主要数据和财务指标摘要

3.1 主要会计数据		单位:元		
2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年	
营业收入(元)	1,540,288,154.96	1,490,532,695.63	3.34%	1,133,022,301.98
营业利润(元)	164,189,063.98	323,742,650.25	-49.28%	138,545,779.50
利润总额(元)	168,024,981.39	324,604,227.73	-48.24%	142,231,687.82
归属于上市公司股东的净利润(元)	139,342,493.31	256,022,089.64	-45.57%	109,148,371.28
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	136,422,273.06	254,900,060.79	-46.48%	106,399,680.87
经营活动产生的现金流量净额(元)	-13,461,324.12	170,301,576.57	-107.90%	235,671,708.74
归属于上市公司股东的每股经营现金流量(元)	-0.13	1.70	-107.90%	2.35
归属于上市公司股东的每股净利润(元)	1.47	2.65	-44.91%	1.89
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的每股净利润(元)	1.44	2.63	-45.63%	1.87
基本每股收益(元/股)	0.36	0.65	-44.62%	0.28
稀释每股收益(元/股)	0.36	0.65	-44.62%	0.28
加权平均净资产收益率(%)	8.49%	15.70%	-7.21%	6.95%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	8.32%	15.63%	-7.31%	6.77%
经营活动产生的现金流量净额占净利润的比例(%)	-0.03	0.65	-104.62%	1.44
归属于上市公司股东的每股经营现金流量(元)	-0.13	1.70	-107.90%	2.35
归属于上市公司股东的每股净利润(元)	1.47	2.65	-44.91%	1.89
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的每股净利润(元)	1.44	2.63	-45.63%	1.87
基本每股收益(元/股)	0.36	0.65	-44.62%	0.28
稀释每股收益(元/股)	0.36	0.65	-44.62%	0.28
加权平均净资产收益率(%)	8.49%	15.70%	-7.21%	6.95%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	8.32%	15.63%	-7.31%	6.77%
经营活动产生的现金流量净额占净利润的比例(%)	-0.03	0.65	-104.62%	1.44

3.2 主要财务指标

3.1 主要会计数据		单位:元		
2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年	
营业收入(元)	1,540,288,154.96	1,490,532,695.63	3.34%	1,133,022,301.98
营业利润(元)	164,189,063.98	323,742,650.25	-49.28%	138,545,779.50
利润总额(元)	168,024,981.39	324,604,227.73	-48.24%	142,231,687.82
归属于上市公司股东的净利润(元)	139,342,493.31	256,022,089.64	-45.57%	109,148,371.28
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	136,422,273.06	254,900,060.79	-46.48%	106,399,680.87
经营活动产生的现金流量净额(元)	-13,461,324.12	170,301,576.57	-107.90%	235,671,708.74
归属于上市公司股东的每股经营现金流量(元)	-0.13	1.70	-107.90%	2.35
归属于上市公司股东的每股净利润(元)	1.47	2.65	-44.91%	1.89
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的每股净利润(元)	1.44	2.63	-45.63%	1.87
基本每股收益(元/股)	0.36	0.65	-44.62%	0.28
稀释每股收益(元/股)	0.36	0.65	-44.62%	0.28
加权平均净资产收益率(%)	8.49%	15.70%	-7.21%	6.95%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	8.32%	15.63%	-7.31%	6.77%
经营活动产生的现金流量净额占净利润的比例(%)	-0.03	0.65	-104.62%	1.44

3.3 非经常性损益项目

3.2 主要财务指标		单位:元		
2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年	
营业收入(元)	1,540,288,154.96	1,490,532,695.63	3.34%	1,133,022,301.98
营业利润(元)	164,189,063.98	323,742,650.25	-49.28%	138,545,779.50
利润总额(元)	168,024,981.39	324,604,227.73	-48.24%	142,231,687.82
归属于上市公司股东的净利润(元)	139,342,493.31	256,022,089.64	-45.57%	109,148,371.28
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	136,422,273.06	254,900,060.79	-46.48%	106,399,680.87
经营活动产生的现金流量净额(元)	-13,461,324.12	170,301,576.57	-107.90%	235,671,708.74
归属于上市公司股东的每股经营现金流量(元)	-0.13	1.70	-107.90%	2.35
归属于上市公司股东的每股净利润(元)	1.47	2.65	-44.91%	1.89
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的每股净利润(元)	1.44	2.63	-45.63%	1.87
基本每股收益(元/股)	0.36	0.65	-44.62%	0.28
稀释每股收益(元/股)	0.36	0.65	-44.62%	0.28
加权平均净资产收益率(%)	8.49%	15.70%	-7.21%	6.95%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	8.32%	15.63%	-7.31%	6.77%
经营活动产生的现金流量净额占净利润的比例(%)	-0.03	0.65	-104.62%	1.44

3.4 非经常性损益项目

3.3 非经常性损益项目		单位:元		
2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年	
营业收入(元)	1,540,288,154.96	1,490,532,695.63	3.34%	1,133,022,301.98
营业利润(元)	164,189,063.98	323,742,650.25	-49.28%	138,545,779.50
利润总额(元)	168,024,981.39	324,604,227.73	-48.24%	142,231,687.82
归属于上市公司股东的净利润(元)	139,342,493.31	256,022,089.64	-45.57%	109,148,371.28
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	136,422,273.06	254,900,060.79	-46.48%	106,399,680.87
经营活动产生的现金流量净额(元)	-13,461,324.12	170,301,576.57	-107.90%	235,671,708.74
归属于上市公司股东的每股经营现金流量(元)	-0.13	1.70	-107.90%	2.35
归属于上市公司股东的每股净利润(元)	1.47	2.65	-44.91%	1.89
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的每股净利润(元)	1.44	2.63	-45.63%	1.87
基本每股收益(元/股)	0.36	0.65	-44.62%	0.28
稀释每股收益(元/股)	0.36	0.65	-44.62%	0.28
加权平均净资产收益率(%)	8.49%	15.70%	-7.21%	6.95%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	8.32%	15.63%	-7.31%	6.77%
经营活动产生的现金流量净额占净利润的比例(%)	-0.03	0.65	-104.62%	1.44

3.5 非经常性损益项目

3.4 非经常性损益项目		单位:元		
2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年	
营业收入(元)	1,540,288,154.96	1,490,532,695.63	3.34%	1,133,022,301.98
营业利润(元)	164,189,063.98	323,742,650.25	-49.28%	138,545,779.50
利润总额(元)	168,024,981.39	324,604,227.73	-48.24%	142,231,687.82
归属于上市公司股东的净利润(元)	139,342,493.31	256,022,089.64	-45.57%	109,148,371.28
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	136,422,273.06	254,900,060.79	-46.48%	106,399,680.87
经营活动产生的现金流量净额(元)	-13,461,324.12	170,301,576.57	-107.90%	235,671,708.74
归属于上市公司股东的每股经营现金流量(元)	-0.13	1.70	-107.90%	2.35
归属于上市公司股东的每股净利润(元)	1.47	2.65	-44.91%	1.89
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的每股净利润(元)	1.44	2.63	-45.63%	1.87
基本每股收益(元/股)	0.36	0.65	-44.62%	0.28
稀释每股收益(元/股)	0.36	0.65	-44.62%	0.28
加权平均净资产收益率(%)	8.49%	15.70%	-7.21%	6.95%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	8.32%	15.63%	-7.31%	6.77%
经营活动产生的现金流量净额占净利润的比例(%)	-0.03	0.65	-104.62%	1.44

3.6 非经常性损益项目

3.5 非经常性损益项目		单位:元		
2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年	
营业收入(元)	1,540,288,154.96	1,490,532,695.63	3.34%	1,133,022,301.98
营业利润(元)	164,189,063.98	323,742,650.25	-49.28%	138,545,779.50
利润总额(元)	168,024,981.39	324,604,227.73	-48.24%	142,231,687.82
归属于上市公司股东的净利润(元)	139,342,493.31	256,022,089.64	-45.57%	109,148,371.28
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	136,422,273.06	254,900,060.79	-46.48%	106,399,680.87
经营活动产生的现金流量净额(元)	-13,461,324.12	170,301,576.57	-107.90%	235,671,708.74
归属于上市公司股东的每股经营现金流量(元)	-0.13	1.70	-107.90%	2.35
归属于上市公司股东的每股净利润(元)	1.47	2.65	-44.91%	1.89
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的每股净利润(元)	1.44	2.63	-45.63%	1.87
基本每股收益(元/股)	0.36	0.65	-44.62%	0.28
稀释每股收益(元/股)	0.36	0.65	-44.62%	0.28
加权平均净资产收益率(%)	8.49%	15.70%	-7.21%	6.95%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	8.32%	15.63%	-7.31%	6.77%
经营活动产生的现金流量净额占净利润的比例(%)	-0.03	0.65	-104.62%	1.44

3.7 非经常性损益项目

3.6 非经常性损益项目		单位:元		
2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年	
营业收入(元)	1,540,288,154.96	1,490,532,695.63	3.34%	1,133,022,301.98
营业利润(元)	164,189,063.98	323,742,650.25	-49.28%	138,545,779.50
利润总额(元)	168,024,981.39	324,604,227.73	-48.24%	142,231,687.82
归属于上市公司股东的净利润(元)	139,342,493.31	256,022,089.64	-45.57%	109,148,371.28
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	136,422,273.06	254,900,060.79	-46.48%	106,399,680.87
经营活动产生的现金流量净额(元)	-13,461,324.12	170,301,576.57	-107.90%	235,671,708.74
归属于上市公司股东的每股经营现金流量(元)	-0.13	1.70	-107.90%	2.35
归属于上市公司股东的每股净利润(元)	1.47	2.65	-44.91%	1.89
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的每股净利润(元)	1.44	2.63	-45.63%	1.87
基本每股收益(元/股)	0.36	0.65	-44.62%	0.28
稀释每股收益(元/股)	0.36	0.65	-44.62%	0.28
加权平均净资产收益率(%)	8.49%	15.70%	-7.21%	6.95%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	8.32%	15.63%	-7.31%	6.77%
经营活动产生的现金流量净额占净利润的比例(%)	-0.03	0.65	-104.62%	1.44

3.8 非经常性损益项目

3.7 非经常性损益项目		单位:元		
2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年	
营业收入(元)	1,540,288,154.96	1,490,532,695.63	3.34%	1,133,022,301.98
营业利润(元)	164,189,063.98	323,742,650.25	-49.28%	138,545,779.50
利润总额(元)	168,024,981.39	324,604,227.73	-48.24%	142,231,687.82
归属于上市公司股东的净利润(元)	139,342,493.31	256,022,089.64	-45.57%	109,148,371.28
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	136,422,273.06	254,900,060.79	-46.48%	106,399,680.87
经营活动产生的现金流量净额(元)	-13,461,324.12	170,301,576.57	-107.90%	235,671,708.74
归属于上市公司股东的每股经营现金流量(元)	-0.13	1.70	-107.90%	2.35
归属于上市公司股东的每股净利润(元)	1.47	2.65	-44.91%	1.89
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的每股净利润(元)	1.44	2.63	-45.63%	1.87
基本每股收益(元/股)	0.36	0.65	-44.62%	0.28
稀释每股收益(元/股)	0.36	0.65	-44.62%	0.28
加权平均净资产收益率(%)	8.49%	15.70%	-7.21%	6.95%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	8.32%	15.63%	-7.31%	6.77%
经营活动产生的现金流量净额占净利润的比例(%)	-0.03	0.65	-104.62%	1.44

3.9 非经常性损益项目

3.8 非经常性损益项目		单位:元		
2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年	
营业收入(元)	1,540,288,154.96	1,490,532,695.63	3.34%	1,133,022,301.98
营业利润(元)	164,189,063.98	323,742,650.25	-49.28%	138,545,779.50
利润总额(元)	168,024,981.39	324,604,227.73	-48.24%	142,231,687.82
归属于上市公司股东的净利润(元)	139,342,493.31	256,022,089.64	-45.57%	109,148,371.28
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	136,422,273.06	254,900,060.79	-46.48%	106,399,680.87
经营活动产生的现金流量净额(元)	-13,461,324.12	170,301,576.57	-107.90%	235,671,708.74
归属于上市公司股东的每股经营现金流量(元)	-0.13	1.70	-107.90%	2.35
归属于上市公司股东的每股净利润(元)	1.47	2.65	-44.91%	1.89
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的每股净利润(元)	1.44	2.63	-45.63%	1.87
基本每股收益(元/股)	0.36	0.65	-44.62%	0.28
稀释每股收益(元/股)	0.36	0.65	-44.62%	0.28
加权平均净资产收益率(%)	8.49%	15.70%	-7.21%	6.95%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	8.32%	15.63%	-7.31%	6.77%
经营活动产生的现金流量净额占净利润的比例(%)	-0.03	0.65	-104.62%	1.44

3.10 非经常性损益项目